1/8
© 2026 ROHM Co., Ltd. No. 69UG021J Rev.001
May 2026
User’s Guide
ROHM Solution Simulator
Current Sensing Circuit
Low-Side Circuit Breaker
- 電気・熱連成シミュレーション -

KTQ
*2
Type Code
Packaging
specification
Quantity
pcs/Reel
*2 : KTQ : Apply to 0.3mΩ～3.0mΩ
PSR500 HTQ 2,000
PSR400 ITQ 3,000
Size Packaging code Nominal resistanceSpecial code
*1  : ITQ : Apply to 0.2mΩ
Resistance code, 4 digits
5,000
PSR330 ITQ 3,000
PSR350 KTQ 5,000
8/8
© 2026 ROHM Co., Ltd. No. 69UG021J Rev.001
May 2026
User’s Guide Low-Side Circuit Breaker - Thermal Co-simulation -
8. 部品表
Table 6 には、シミュレーション回路で使用されている部品の一覧を示しています。各コンデンサには、以下に示す等価回路のパラメータが設定さ
れています。等価回路の各要素のうち、コンデンサの ESR を除き、デフォルト値はすべて 0 に設定されています。各部品のパラメータ値は変更するこ
とが可能です。
Table 6. 周辺部品のリスト
Type Instance Name Default Value
Variable Range
Units
Min Max
Resistor
Load 1.2 free Ω
R1, R2 10k free Ω
R3 510 free Ω
R4, R5 1k free Ω
Capacitor
C1 0.1u free F
C2 22n free F
C3 10n free F
(a) プロパティエディタ                                 (b) 等価回路
Figure 6. コンデンサのプロパティエディタおよび等価回路
コンデンサの ESR のデフォルト値は 0.01 Ω に設定されています。
これらのパラメータは、シミュレーション上では任意の値を設定することができますが、いかなる条件においても IC の動作を保証するものではありませ
ん。適切なパラメータ値については、データシートを参照してください。
9. 製品およびアプリケーションノート
電流センスアンプ   電流センスアンプ
シャント抵抗  PSR Series
MOSFET    車載用 MOSFET   12～150V シングル N チャンネル MOSFET
Thermal simulation  SPICE 自己発熱モデルの使い方 電気・熱連成解析
Notice
ROHM  Customer Support System
R2043A